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ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Bu çalışmada IV. derece ve II. derece astrositik tümörlerde CD105 monoklonal antikoru ile
işaretlenmiş mikrodamar yoğunluğu ve HER2/neu ekspresyonu arasındaki ilişki ve erken dönem mortalite
üzerine etkileri değerlendirilmiştir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr:: Bu çalışmada 2003-2005 yılları arasında ameliyat
edilen 48 yüksek dereceli glial tümör, 18 düşük dereceli glial tümör vakası incelendi. Olguların erken dönem
mortalitelerini değerlendirmek amacıyla yaşam süresi ameliyat sonrası ≤ 3 ay ve > 3 ay yaşayanlar olmak
üzere iki gruba ayrıldı. Formalin ile fikse edilen ve parafine gömülen dokulardan alınan kesitlere,
hematoksilen-eozin yanı sıra immunohistokimyasal çalışmayla HER2/neu ve CD105 monoklonal antikoru
uygulandı. BBuullgguullaarr::  IV. derece olguların 22’si (%45.8) HER2/neu ile pozitif boyanırken II. derece olguların
hiçbirinde HER2/neu ile boyanma saptanmamıştır. IV. derece tümörlerin CD105 ile boyanan mikrodamar
yoğunluğu II. derece tümörlerden istatistiksel olarak anlamlı derecede yüksekti. IV. derece tümörlerde
HER2/neu negatif olanlarda mikrodamar yoğunluğu, HER2/neu pozitif olanlara göre daha fazlaydı. IV.
derece  olgularda HER2/neu ekspresyon derecesine göre, erken dönem mortalite arasında istatistiksel olarak
anlamlı farklılık mevcut değildi. IV. derece tümörlerde yaşam süresi üç aydan az olanların mikrodamar
yoğunluğu diğer gruba göre daha fazlaydı. Fakat bu fark istatistiksel olarak anlamlı değildi. II. derece
tümörlü olguların tamamı üç aydan uzun yaşadı. SSoonnuuçç:: HER2/neu ekspresyonunun yüksek dereceli
tümörlerde düşük dereceli tümörlere göre anlamlı derecede daha fazla olması, glioblastomlarda da
HER2/neu’nun tümör spesifik monoklonal antikor tedavisi için potansiyel hedef olabileceğini araştırmak
için çalışma yapmak gerekliliğini göstermektedir.      

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: İnsan CD105 antijeni; Glial hücreli tümör; HER2-neu deriveli peptid; 
immunohistokimya

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  We studied relation between micro vessel density marked with CD105 monoclonal
antibody and HER2/neu expression, and effects on early mortality in Grade IV and Grade II astrositic tu-
mours. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss:: We studied 48 cases of high grade and 18 cases of low grade glial tumour un-
derwent surgery between 2003-2005. Cases divided two groups as survival period ≤ 3 and > 3 months after
surgery for investigation of early mortality. Sections from the formalin-fixed parafin-embedded tissues were
stained with hematoxylin-eosin, and also applied HER2/neu and CD105 monoclonal antibody with im-
munohistochemical study. RReessuullttss::  22 (45.8%) of all grade IV cases showed positive reaction with HER2/neu
but no reaction was detected with HER2/neu in grade II cases. Microvessel density marked with CD105
monoclonal antibody of Grade IV tumours was statistically significant more than grade II tumours’. Mi-
crovessel density in HER2/neu negative Grade IV tumours was more than HER2/neu positive group. There
was no statistically significant difference between degree of HER2/neu expression and early mortality in
Grade IV tumours. Microvessel density in cases with ≤ 3 months survival period was more than other group
cases in Grade IV tumours. But there was no significant difference between two groups. All cases with Grade
II tumours lived > 3 months. CCoonncclluussiioonn:: Existence of significant degree more HER2/neu expression in high
grade tumours than low grade tumors shows necessity of studies to investigate the HER2/neu which can be
potential target for tumour spesific monoclonal antibody theraphy in the treatment of glioblastomas too. 

KKeeyy  WWoorrddss::  CD105 antigen human; glioma; HER2-neu-derived peptide (654-662); 
immunohistochemistry
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IV. Derece ve II. Derece Astrositik 
Tümörlerde HER2/neu Ekspresyonu ve 

CD105 ile Boyanan Mikrodamar Yoğunluğunun
Birbiriyle İlişkisi ve Erken Dönem Mortalite

Üzerine Etkileri
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e yin tü mör le ri in san da ki tüm ha bis tü mör -
le rin yak la şık %2’si ni oluş tur mak ta dır. As-
tro si tik tü mör ler be yin tü mör le ri için de en

sık gö rü le ni dir ve tüm pri mer be yin tü mör le ri nin
%60’ı nı oluş tu rur.1

Gli om has ta la rı nın prog no zu bü yük öl çü de 
his to pa to lo jik ha ba set de re ce si ile sap tan mak la bir-
lik te, her de re ce nin kli nik sey ri ha la de ğiş ken dir.
Tü mör de re ce si tek bir pa to lo jik an ti te ol mak tan
zi ya de fark lı ha ba set po tan si yel le ri içe ren bir tü -
mör spek tru mu nu gös te rir. As tro si tik tü mör ler bu
açı lar dan çok he te ro jen bir grup tur. Prog no zun da -
ha gü ve ni lir ola rak be lir le ne bil me si ve cer ra hi te-
da vi ye ek ola rak ye ni te da vi se çe nek le ri nin or ta ya
ko nul ma sı ama cıy la as tro si tik tü mör ler de, an ji o ge -
nez ve tü mö rün olu şu mu ile ya yı lı mın dan so rum -
lu ol du ğu dü şü nü len re sep tör le re yö ne lik ça lış ma -
lar az sa yı da dır. HER-2/ne u ge ni; 17. kro mo zo mun
üze rin de q21 po zis yo nun da bu lun mak ta dır.2 Me -
me, over, mi de, me sa ne, öze fa gus, tük rük bez le ri,
ak ci ğer ve böb rek kar si nom la rın da amp li fi kas yon
ve eks pres yon faz la lı ğı gös te rir ler. HER-2/ne u on-
ko ge ni, cerb-B2 ve c-ne u ola rak da bi lin mek te dir.
HER-2/ne u ile kod la nan pro te in, bir re sep tör ti ro -
zin ki naz dır.3-6 Bu pro te in, çok sa yı da sin yal ile ti -
mi ile hüc re bü yü me ve fark lı laş ma sı nın dü zen len-
me sin de önem li dir.7 Nor mal eriş kin san tral si nir
sis te min de (SSS) Her2/ne u re sep tö rü bu lun maz. Fa -
kat tü mö ral as tro sit ler de bu lun du ğu bi lin mek te -
dir.1 Eks pres yo nu nun, as tro si tik tü mö rün anap la zi
de re ce sin de ki ar tış ile ko re le ol du ğu dü şü nül mek -
te dir.8 CD105 ge ni, 9q34 kro mo zo mu üze rin de dir.
Pri mer tü mör bü yü me si ve me tas ta tik ya yı lı mı da
içe ren tü mör ge li şi mi nin, an ji o ge ne ze ba ğım lı ol-
du ğu gös te ril miş tir.9 Gü nü müz de CD105’in an ji o -
ge ne ze ka tı lı mı ke sin leş mek te ve bu da CD105’in
tü mör ne o vas kü la ri zas yon be lir te ci ola rak kan ser
has ta la rın da ta nı ve kli nik gi di şin ta ki bin de kul la -
nı mı na olan il gi yi art tır mak ta dır. Li te ra tür bil gi le -
ri için de her han gi bir tü mör de re ce si için
HER2/ne u ve CD105 da ğı lım la rı nı doğ ru dan kar-
şı laş tı ran ça lış ma bu lun ma mak ta dır. Ça lış ma mı zın
ama cı bu iki pa ra met re ara sın da ki iliş ki yi ve prog-
no za et ki le ri ni araş tır mak tır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER
Bu ça lış ma da 2003-2005 yıl la rı ara sın da Şiş li Et fal
Eği tim ve Araş tır ma Has ta ne si Nö ro şi rür ji Kli ni -
ğin de ame li yat edi len ve Pa to lo ji La bo ra tu a rı na
gön de ri len, 48 yük sek de re ce li gli al tü mör (IV. de-
re ce),18 dü şük de re ce li gli al tü mör (II. de re ce) ol-
gu su in ce len di. 

Mik ro şi rür ji pren sip le ri ne uyu la rak tü mör ek-
siz yo nu uy gu la nan ol gu la rın ta ma mı na ame li yat
son ra sı ilk 24 sa at te kon trast lı bil gi sa yar lı be yin to-
mog ra fi si (BT) ve ya kran yal man ye tik re zo nans gö-
rün tü le me (MRG) ya pı la rak cer ra hi ek siz yo nun
sı nır la rı ve ye ter li li ği de ğer len di ril di.

Bu ol gu la rın hematoksilin-eozin ile bo ya lı ar -
şiv pre pa rat la rı ye ni den de ğer len di ril di. Her ol gu
için ka na ma ve nek ro zun en az ol du ğu, mik ro da -
mar yo ğun lu ğu nun en faz la ol du ğu blok lar im mün-
his to kim ya için se çil di. Her ol gu ya HER2/ne u ve
CD105 mo nok lo nal an ti ko ru uy gu lan dı. Ol gu la rın
er ken dö nem mor ta li te le ri ni de ğer len dir mek ama-
cıy la ya şam sü re si, ame li yat son ra sı ≤ 3 ay ve > 3 ay
ya şa yan lar ol mak üze re iki gru ba ay rıl dı. Her va-
ka yı en iyi şekil de ör nek le yen, ka na ma ve nek ro zu
en az, mik ro da mar yo ğun lu ğu en faz la olan ta ma -
mı for ma lin de fis ke edil miş pa ra fi ne gö mü lü do ku -
lar dan 3-5 mik ron ka lın lı ğın da ki ke sit ler alın dı.
Pri mer an ti kor ola rak CD105 (Mo noc lo nal Mo u se
An ti-Hu man En dog lin, CD105, Clo ne= SN6h, Da -
ko Cyto ma ti on)  ve HER-2/ne u (C-erb B2/ HER-2/
ne u on cop ro te in Ab-17,Clo ne= e2-4001 + 3B5, Mo -
u se Mo noc lo nal An ti body, 1 ml, 200 µg/ml, Ne o -
Mar kers) kul la nıl dı. Tü mör ke sit le ri ikin ci bir
pa to log ta ra fın dan has ta la rın kli nik bil gi le ri bi lin -
mek si zin Oly mpus BX50 ışık mik ros ko pu kul la nı -
la rak (X40 ve X100) ta ran dı. Nek roz alan la rı
çev re sin de, tü mör do ku su için de bu lu nan CD105
mo nok lo nal an ti ko ru ile en yo ğun bo ya nan vas kü -
ler alan lar (hot spot) tes pit edil di. X400 bü yüt me -
de en yo ğun bo ya nan üç fark lı alan sa yı lıp or ta la ma
de ğer le ri alın dı ve mik ro da mar yo ğun lu ğu (MVD)
sap tan dı. Tü mör hüc re le rin den ve di ğer bağ do ku -
su ele man la rın dan ay rı du ran, kır mı zı bo ya lı tek
bir en do tel hüc re si ya da bir bi riy le bağ lan tı lı en-
do tel hüc re kü me le ri, lü men oluş tu rup oluş tur ma -
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dı ğı na ba kıl mak sı zın sa yı la bi len bir mik ro da mar
ola rak ka bul edil di. Bo yut ola rak sı nır la ma dan
müs kü ler ta ba ka sı olan da mar lar sa yı ma da hil edil-
me di.

Nek roz alan la rı dı şın da ki tü mör do ku sun da
gö rü len bo yan ma lar dik ka te alın dı. Yüzde beşin
al tın da ki bo yan ma ne ga tif (–), %5-20 ara sı yay gın-
lık ta ha fif de re ce de bo yan ma bir po zi tif (+), %20-
50 ara sı yay gın lık ta or ta şid det te bo yan ma iki
po zi tif (+ +), %50 üze rin de ve kuv vet li bo yan ma
üç po zi tif (+ + +) ola rak ka bul edil di. İki ve üze ri
po zi tif olan lar HER2/ne u ile bo ya nan lar, iki nin al-
tın da olan lar ise HER2/ne u ile bo yan ma yan lar gru-
bu na dâhil edil di.

İsta tis tik sel Analiz

Ve ri le rin de ğer len di ril me sin de SPSS 11,0 for Win-
dows is ta tis tik pa ket prog ra mı kul la nıl dı. Ça lış ma
ve ri le ri de ğer len di ri lir ken ta nım la yı cı is ta tis tik sel
me tod la rın ya nı sı ra iki de ğiş ken ara sın da ki iliş ki yi
ölç mek için ko re las yon ana li zi, iki li grup kar şı laş -
tır ma la rı na Mann Whit ney U tes ti, de ğiş ken ler
ara sın da ki fark lı lık la rın be lir len me sin de Ki-ka re
ana liz yön te mi ve Fisc he r’in ke sin tes ti kul la nıl dı.
So nuç lar, % 95’lik gü ven ara lı ğın da,  an lam lı lık p<
0.05 dü ze yin de de ğer len di ril di.

BULGULAR
Ame li yat son ra sı ilk 24 sa at te çe ki len kon trast lı
kran yal BT ve ya MRG’ler de 48 yük sek de re ce li tü -
mör ol gu su nun üçün de, 18 dü şük de re ce li tü mör
ol gu su nun bi rin de tü mör yer le şi mi ne de niy le sub-
to tal ek siz yon ya pıl dı ğı, di ğer ol gu la ra ise gross to -
tal tü mör ek siz yo nu ya pıl dı ğı tes pit edil di.
Ol gu la rın hiç bi ri si ye ter siz tü mör ek siz yo nu ne de -
niy le tek rar ame li yat edil me di.

Ol gu la rın ta ma mın da si top laz mik bo yan ma iz-
len miş olup sa de ce bir ol gu da hem mem bra nöz
hem de si top laz mik bo yan ma gö rül dü. IV. de re ce
ol gu la rın 22’si (%45.8) HER2/ne u ile po zi tif bo ya -
nır ken, 26 ‘sı (%54.1) HER2/ne u ile bo yan ma mış -
tır (Re sim 1). II. de re ce ol gu la rın hiç bi rin de
HER2/ne u ile bo yan ma sap tan ma mış tır. IV. ve II.
de re ce de ki tü mör ler ara sın da ki bu fark lı lık is ta tis -
tik sel ola rak an lam lı dır (p< 0.05) (Tab lo 1). 

IV. de re ce ol gu la rın CD105 ile bo ya nan mik-
ro da mar yo ğun lu ğu 3 ile 56 ara sın da de ğiş mek te
olup or tan ca de ğer 25’dir (Re sim 1). II. de re ce ol gu-
la rın CD105 ile bo ya nan mik ro da mar yo ğun lu ğu
0.3 ile 22 ara sın da de ğiş mek te olup or tan ca de ğer
6.2’dir (Re sim 2). IV. de re ce tü mör le rin mik ro da -
mar yo ğun lu ğu II. de re ce tü mör ler den is ta tis tik sel

RESİM 1: IV. derece glial tümörde A. HER2/neu ile (+) sitoplazmik boyanma (x400) [siyah ok] B. HER2/neu ile (+++) membranöz [siyah ok] ve sitoplazmik [beyaz
ok] boyanma (x200) C. CD105 ile prolifere mikrodamarlarda boyanma (x400) [siyah ok] D. CD105 ile prolifere mikrodamarlarda boyanma (x200) [siyah ok].



Turkiye Klinikleri J Med Sci 2010;30(2) 587

Neurosurgery Tanık et al

ola rak an lam lı de re ce de yük sek tir (p=0.001, ), (Tab -
lo 1). 

IV. de re ce ol gu lar da HER2/ne u po zi tif olan la -
rın CD105 ile bo ya nan mik ro da mar yo ğun luk la rı 3
ile 55 ara sın da olup, or tan ca de ğer 21’dir.
HER2/ne u ne ga tif olan la rın CD105 ile bo ya nan
mik ro da mar yo ğun luk la rı 5 ile 56 ara sın da olup,
or tan ca de ğer 24’dür. IV. de re ce tü mör ler de
HER2/ne u ne ga tif olan lar da CD105 ile bo ya nan
mik ro da mar yo ğun lu ğu,  HER2/ne u po zi tif olan la -
ra gö re da ha faz la dır. Fa kat bu fark is ta tis tik sel ola-
rak an lam lı bu lun ma mış tır (p> 0.05). 

IV. de re ce tü mör ler de ya şam sü re si üç ay dan
az olan la rın mik ro da mar yo ğun lu ğu (25.5) ya şam
sü re si üç ay dan faz la olan la ra (23.7) gö re da ha faz-
la dır. Fa kat bu fark is ta tis tik sel ola rak an lam lı de-
ğil dir (p> 0.05). IV. de re ce ol gu lar da HER2/ne u
bo yan ma de re ce si ne gö re, er ken dö nem mor ta li te
grup la rı ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark lı -
lık mev cut de ğil dir (p> 0.05).  

Tü mör grup la rı, HER2/ne u ile bo yan ma de re -
ce si ne gö re CD105 ile be lir le nen mik ro da mar yo-
ğun luk la rı açı sın dan kar şı laş tı rıl dı ğın da; HER2/ne u
ile bo yan ma yan IV. de re ce tü mör le rin mik ro da mar
yo ğun lu ğu (25.1), II. de re ce tü mör le rin mik ro da -
mar yo ğun lu ğun dan (6.7) be lir gin ola rak yük sek -
tir. Bu fark lı lık is ta tis tik sel ola rak ile ri de re ce de
an lam lı ola rak de ğer len di ril miş tir (p= 0.001). Ol-
gu la rın HER2/ne u ile bo yan ma de re ce le ri ne gö re
tü mör de re ce le ri ara sın da is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı de re ce de fark lı lık mev cut tur (p= 0.001). II.
de re ce ol gu la rın hiç bi rin de HER2/ne u ile bo yan -
ma iz len me miş tir. Ay rı ca IV. de re ce ol gu la rın
CD105 ile bo ya nan or ta la ma mik ro da mar yo ğun -
lu ğu, II. de re ce ol gu lar dan is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı de re ce de yük sek bu lun muş tur (p> 0.05).
HER2/ne u ile bo yan ma yan grup ta, IV. de re ce tü-
mör le rin mik ro da mar yo ğun lu ğu, II. de re ce tü mör-
le rin mik ro da mar yo ğun lu ğun dan is ta tis tik sel
ola rak ile ri de re ce de an lam lı ola rak yük sek bu lun -
muş tur (p= 0.001). IV. de re ce tü mör ler de, ya şam
sü re si üç ay dan az olan lar da mik ro da mar yo ğun lu -
ğu, ya şam sü re si üç ay dan faz la olan la rın mik ro da -
mar yo ğun lu ğun dan da ha faz la dır. Bu so nuç,
is ta tis tik sel ola rak an lam lı ol ma ma sı na rağ men,
mik ro da mar yo ğun lu ğu nun ar tan er ken dö nem
mor ta li te ile iliş ki li ol du ğu nu dü şün dür müş tür.

IV. de re ce ol gu lar da ya şam sü re si üç ay dan az
olan la rın or ta la ma ya şı (60.6 yıl), ya şam sü re si üç
ay dan faz la olan la rın or ta la ma ya şın dan (52.1 yıl)
da ha faz la dır. Da ha ile ri yaş ta ki has ta lar da kı sa dö-
nem de mor ta li te art mak ta dır. İki de ğiş ken ara sın -
da ne ga tif yön de ko re las yon mev cut tur. Fa kat bu
iliş ki is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma mış tır (p>
0.05). II. de re ce ol gu la rın ta ma mı üç ay dan uzun
ya şa mış tır ve HER2/ne u ne ga tif tir. IV. de re ce tü-
mör ler de cin si ye te gö re er ken dö nem mor ta li te de-
ğer le ri ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark lı lık
bu lun ma mak ta dır (p> 0.05). 

TARTIŞMA
As tro si tik tü mör ler; kli nik pre zen tas yon, rad yo lo -
jik ve his to lo jik özel lik ler, yaş, lo ka li zas yon, te da -
vi ye ce vap ve prog noz açı sın dan çok ge niş
spek tru ma sa hip tir. I. de re ce as tro si tik tü mör ler ilk
iki de kat ta, II. de re ce as tro si tom lar 3. ve 4.de kat ta,

RESİM 2: II. derece glial tümörde CD105 ile mikrodamarlarda boyanma
[siyah ok]. Vasküler endotelyal proliferasyon izlenmemektedir (x400).

CD105 ile boyanan

Tümör HER2/neu ile HER2/neu ile mikrodamar yoğunluğu

derecesi boyananlar (n) boyanmayanlar (n) (ortalama - dağılım)

II. derece  0 18 (%100) 6,7 (0.3 - 22)

IV. derece 22 (%45.8)1 26 (%54.1) 23,4 (3 - 56)2

TABLO 1: II. ve IV. derecedeki gliomlarda elde edilen
HER2/neu ekspresyonu ve CD105 ile boyanan 

mikrodamar yoğunluğu.

1p<0.05, 
2p=0.001



II I. de re ce tü mör ler 5. de kat ta, IV. de re ce tü mör ler
6. ve 7.de kat ta pik ya par lar. II. de re ce tü mör le rin
gö rül me ya şı 30-40 yaş, gli ob las to ma mul ti for me -
nin ise 45-75 yaş tır.10 Ol gu la rı mız da yaş or ta la ma -
sı II. de re ce tü mör gru bun da 26.8, IV. de re ce tü mör
gru bun da ise 53.9 dur. İsta tis tik sel ola rak IV. de re -
ce va ka la rın yaş or ta la ma sı, II. de re ce va ka la rın yaş
or ta la ma sın dan an lam lı dü zey de yük sek tir. Bu bul-
gu lar ya yın lar da be lir ti len yaş da ğı lı mı ile uyum-
lu dur. IV. de re ce ol gu lar da ya şam sü re si üç ay dan
az olan la rın or ta la ma ya şı (60.6), ya şam sü re si üç
ay dan faz la olan la rın or ta la ma ya şın dan (52.1) da -
ha faz la dır. İki de ğiş ken ara sın da ne ga tif yön de ko-
re las yon mev cut tur. Bu iliş ki is ta tis tik sel ola rak
an lam lı ol ma ma sı na rağ men da ha ile ri yaş ta ki has-
ta lar da er ken dö nem mor ta li te nin art tı ğı nı dü şün -
dür mek te dir.9,11 An ji o ge ne zin  prog noz  üze ri ne
et ki si, bir çok so lid tü mör de araş tı rıl mak ta dır.

As tro si tik tü mör ler de ise, mik ro da mar yo ğun -
lu ğu ile öl çü len an ji o ge nez de re ce si nin prog nos tik
öne mi nin olup ol ma dı ğı ko nu sun da çe liş ki li ya yın-
lar mev cut tur. We id ner ve ar k., yap tık la rı ça lış ma -
da me me nin in va ziv ade no kar si nom la rın da her 10
adet mik ro da mar ar tı şı na kar şı lık me tas taz ris ki nin
1.17 kat art tı ğı nı gör müş ler ve tü mör için de ki mik-
ro da mar yo ğun lu ğu nu, ag re sif dav ra nı şın ba ğım sız
gös ter ge si ola rak ta nım lan mış lar dır.12 Di ğer bir ça-
lış ma da lenf be zi me tas ta zı ol ma yan me me kar si -
nom lu has ta lar da mik ro da mar yo ğun lu ğu nun,
has ta lık sız ya şam sü re si ve lo kal nük sün önem li bir
gös ter ge si ol du ğu so nu cu na var mış lar dır.13 Ya o ve
ar k., CD105 ile bo ya nan mik ro da mar yo ğun lu ğun -
da ki ar tı şın, gli ob las to me mul ti for me de dü şük de-
re ce li as tro si tom la ra gö re is ta tis tik sel ola rak ile ri
de re ce de an lam lı ol du ğu nu tes pit et miş ler dir.14 Ay-
rı ca dü şük de re ce li ve yük sek de re ce li tü mör le rin
her iki sin de de CD 105 ile bo ya nan mik ro da mar sa-
yı sı faz la ol gu la rın or ta la ma sağ ka lım sü re le ri nin,
CD 105 ile bo ya nan mik ro da mar sa yı sı az olan la ra
gö re da ha kı sa ol du ğu nu gör müş ler dir.14 Di ğer bir
ça lış ma da ise, as tro si tik tü mör ler de mik ro vas kü ler
da mar yo ğun lu ğu nun, prog no zun be lir len me sin de
his to lo jik de re ce yi des tek le yi ci ol du ğu so nu cu na
var ılmıştır.15

Ab dul ra uf ve ar k. dü şük de re ce li as tro si tom -
lar da 400’lük bü yüt me ala nın da yedi ve üze ri mik-

ro da mar var lı ğın da, mik ro da mar yo ğun lu ğu da ha
az olan la ra gö re ya şam sü re si nin azal dı ğı nı ve ma-
lign trans for mas yo na dö nü şüm ris ki nin art tı ğı nı
tes pit et miş ler dir.16 We id ner ve ar k., mik ro vas kü -
ler da mar yo ğun lu ğu nun en önem li prog nos tik fak-
tör ler den olup, ag re sif tü mör bü yü me ve me tas -
taz la rı nın de ğer len di ril me sin de ger çek gös ter ge ol-
du ğu so nu cu na var mış lar dır. Bu ne den le de has ta
sağ ka lı mı üze ri ne et ki li ol du ğu nu dü şün mek te dir -
ler.12 Shar ma ve ar k. ise, gli ob las tom lar da mik ro -
da mar yo ğun lu ğu nun prog noz la iliş ki li gi bi gö rün-
me si ne rağ men, bu iliş ki nin dü şük de re ce li as tro si -
tom lar da iz len me di ği ni be lirt mek te dir ler.15 Folk-
hert, ve Schif fer gi bi pek çok araş tır ma cı, be yin
tü mör le ri ile yap tık la rı ça lış ma lar da, mik ro da mar
yo ğun lu ğu ile sağ ka lım ara sın da önem li bir ko re -
las yon sap ta ma mış lar dır.17,18 Mor ta li te ve nüks ol-
ma dan ya şam sü re si gi bi kul la nı lan fark lı öl çüm -
le rin, be yin tü mör le rin de mik ro vas kü ler da mar yo-
ğun lu ğu nun prog noz la iliş ki si ni kı sıt la dı ğı nı dü-
şün mek te dir ler.17,18

Ça lış ma mız da,  IV. de re ce tü mör le rin CD105
ile bo ya nan mik ro da mar yo ğun lu ğu II. de re ce tü-
mör le rin mik ro da mar yo ğun lu ğun dan faz la dır (p=
0.001). IV. de re ce ki ol gu la rı mız da, mik ro da mar yo-
ğun lu ğu nun er ken dö nem mor ta li te üze ri ne et ki si
araş tı rıl dı ğın da, ya şam sü re si üç ay dan az olan lar -
da mik ro da mar yo ğun lu ğu 25.5 olup, ya şam sü re si
üç ay dan faz la olan lar da 23.7’dir. Üç ay dan az ya-
şa yan lar da mik ro da mar yo ğun lu ğu nis pe ten da ha
faz la dır. Ara da ki fark is ta tis tik sel ola rak an lam lı ol-
ma ma sı na rağ men so nuç lar, li te ra tür bil gi le ri ile
uyum lu ola rak yo rum lan mış tır. Bu so nuç mik ro -
da mar yo ğun luk ar tı şı nın, ar tan er ken dö nem mor-
ta li te ile iliş ki li ol du ğu nu dü şün dür mek te dir.
Bul gu la rı mız, CD105 ile bo ya nan mik ro da mar yo-
ğun lu ğu nun ar tan tü mör de re ce si ve ar tan er ken
dö nem mor ta li te ile iliş ki li ol du ğu nu des tek ler ni-
te lik te dir. Ne o an ji o ge nez, tü mör ev re le me sis te mi
ve ru tin prog nos tik de ğer len dir me le rin bir par ça sı
gi bi gö rün mek te dir.

SSS ma lig ni te le rin de HER-2/ne u eks pres yon
faz la lı ğı nın de re ce si net de ğil dir. Eks pres yo nu nun
prog nos tik öne mi ni araş tır mak için ya pı lan spo ra -
dik ça lış ma lar da fark lı so nuç lar el de edil miş tir.
Eks pres yon faz la lı ğı yük sek de re ce li as tro si tom lar -
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da, me dul lob las tom ve me nen ji om lar da ya yın lan -
mış tır.8 Ya yın lar, be yin tü mör le rin de HER-2/ne u
eks pres yon faz la lı ğı nın prog nos tik öne mi ko nu -
sun da de ğiş ken dir. Gü nü müz de be yin tü mör lü has-
ta lar da gü ve ni lir prog nos tik pa ra met re le re ih ti yaç
var dır. Pot ti ve ar k. nın pri mer be yin tü mör lü has-
ta lar da HER-2/ne u eks pres yo nu nun prog no zun
tah mi nin de kul la nı la bi lir li ği ni tar tış ma ya aç tık la rı
ça lış ma da; va ka la rın %4’ ünü oluş tu ran pi lo si tik as-
tro si tom la rın hiç bi rin de HER-2/ne u ile bo yan ma
iz len me miş tir.19 Birinci ve ikinci de re ce as tro si -
tom la rın %8’i, anap las tik as tro si tom la rın %6’sı, gli-
ob las tom la rın %15’i, iki po zi tif ve üze rin de bo yan-
mış olup po zi tif bo yan ma kap sa mı na alın mış tır.
HER-2/ne u eks pres yon faz la lı ğı, tüm has ta la rın
%10’un da tes pit edil miş tir. Bun lar dan HER2/ne u
po zi tif olan lar ile ne ga tif ka bul edi len ler ara sın da
sağ ka lım açı sın dan is ta tik sel ola rak an lam lı fark
tes pit edil miş tir. HER-2/ne u eks pres yon faz la lı ğı -
nın özel lik le gli ob las to ma mul ti for me de, ar tan
mor ta li te ile iliş ki li ol du ğu so nu cu na var mış lar -
dır.19

Eğer pri mer be yin tü mö rü in fra ten to ri al yer le-
şim li ise HER-2/ne u eks pres yo nu ol ma dı ğı ve ya tü-
mö rün gli ob las tom dı şı mor fo lo ji ye sa hip ol du ğu
gö rül müş tür. Lez yo nu ok si pi tal ve par ye tal lob ta
lo ka li ze eriş kin has ta la rın sağ ka lım sü re le ri nin, se-
re bel lar ve ven tri kü ler yer le şim li olan la rın sağ ka -
lım sü re le rin den da ha az ol du ğu gös te ril miş tir.
Fa kat tü mör his to lo ji si nin tü mör lo ka li zas yo nu na
ara cı lık eden de ğiş ken olup ol ma dı ğı net de ğil dir.
Da ha sal dır gan tü mör tip le ri se reb ral he mis fer de
gö rül me eği li min de ola bi lir. Bu da sup ra ten to ri al
tü mör le rin aza lan ya şam sü re si ile iliş ki si ni açık la -
mak ta dır.4 Ge nel ola rak IV. de re ce gli ob las tom ve
HER-2/ne u eks pres yo nu içe ren va ka lar, za yıf prog-
noz gös te ren grup ola rak dü şü nü le bi lir.4 Ko ka ve
ar ka daş la rı nın, gli ob las to me mul ti for me li has ta lar -
da HER-2/ne u eks pres yo nu nun prog nos tik ro lü,
yay gın lı ğı ve er ken dö nem mor ta li te (≤ 3 ay ya şa -
yan lar) üze ri ne yap tık la rı ça lış ma da has ta la rın sa-
de ce %15.4’ün de HER-2/ne u eks pres yon faz la lı ğı
tes pit et miş ler dir.4 İlginç ola rak HER-2/ne u eks-
pres yo nu mev cut has ta lar da or ta la ma sağ ka lım sü-
re si dört ay iken, HER-2/ne u eks pres yo nu ol ma yan
has ta lar da or ta la ma sağ ka lım sü re si sekiz ay ola rak

be lir len miş tir. Ay nı ça lış ma da sağ ka lım sü re si üç
ayın al tın da olan ve HER-2/ne u po zi tif olan 10 has -
ta, HER-2/ne u ne ga tif olan 23 has ta mev cut iken,
sağ ka lım sü re si üç ayın üs tün de, HER-2/ne u po zi -
tif 13 has ta, HER-2/ne u ne ga tif olan 103 has ta bu-
lun muş tur. HER-2/ne u eks pres yo nu ol ma yan la rın
özel lik le de has ta lı ğın er ken dö nem le rin de sağ ka -
lım açı sın dan da ha avan taj lı ol du ğu so nu cu na va rıl-
mış. Fa kat bu fark is ta tik sel ola rak an lam lı
bu lun ma mış tır. So nuç ola rak ise; gli ob las to me mul-
ti for me li has ta lar da HER-2/ne u eks pres yon faz la -
lı ğı nın aza lan sağ ka lım sü re si ile iliş ki li ol du ğu nu
dü şün müş ler dir. Ek ola rak lo jis tik reg res yon ana li -
zi ile HER-2/ne u eks pres yon faz la lı ğı nın bü yük
oran da kı sa dö nem mor ta li te ye kat kı sı nın ol du ğu
gö rül müş tür.4 Kristt ve Yarden Schwech he i mer ve
ark., HER-2/ne u eks pres yon faz la lı ğı nın sa de ce
ma lign as tro si tom lar da be lir gin ol du ğu nu gör müş -
ler dir.20,21

Bir çok ça lış ma da ar tan tü mör de re ce si, HER-
2/ne u eks pres yon faz la lı ğı ile ko re le iken Schle gel
ve ar k. gli ob las tom spes men le rin de HER-2/ne u eks-
pres yon faz la lı ğı nı çok az oran da tes pit et miş lerdir.7

Eks pres yo nun, as tro si tik tü mör le rin prog res yo nu ve
sağ ka lı mı ile ko re le olup eks pres yon yo ğun lu ğu nun
sağ ka lım la iliş ki li ol ma dı ğı nı dü şün müş ler dir. Ay-
rı ca eks pres yon ile as tro si tik tü mö rün de re ce si ara-
sın da bir iliş ki bu lu na ma mış tır. HER-2/ne u’nin
eks pres yo nu as tro si tik tü mör le rin baş lan gı cın da ve
prog res yo nun da er ken ka nıt ola bi lir fa kat as tro si to -
mun prog noz ve his to lo jik de re ce si ile iliş ki li de ğil -
dir so nu cu na var mış lar dır.7

Ça lış ma mız da IV. de re ce ol gu la rın 22’si
(%45.7) HER2/ne u ile po zi tif bo ya nır ken, 26’sı
(%54.3) HER2/ne u ile bo yan ma mış tır. II. de re ce ol-
gu la rın hiç bi rin de HER2/ne u ile bo yan ma sap tan -
ma mış tır. En önem li si IV. ve II. de re ce de ki ol gu lar
ara sın da ki bu fark is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu-
lun muş tur. Bu bul gu HER2/ne u eks pres yo nu nun
IV. de re ce tü mör ler de art tı ğı nı, di ğer bir de yiş le
HER2/ne u eks pres yo nu nun, ar tan tü mör de re ce si
ile iliş ki li ol du ğu nu gös ter mek te dir. Li te ra tür bil-
gi le ri için de her han gi bir tü mör de re ce si için
HER2/ne u ve CD105 da ğı lım la rı nı doğ ru dan kar-
şı laş tı ran ça lış ma bu lun ma mak ta dır. Bu ça lış ma da
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IV. de re ce ol gu lar da HER2/ne u ne ga tif olan la rın
CD105 ile bo ya nan mik ro da mar yo ğun lu ğu (25.1),
HER2/ne u po zi tif olan la rın CD105 ile bo ya nan
mik ro da mar yo ğun lu ğun dan (21.5) faz la dır. IV. de-
re ce tü mör ler de, HER2/ne u po zi tif li ği art tık ça
CD105 ile bo ya nan mik ro da mar yo ğun lu ğu nun
azal dı ğı iz len miş tir. Er ken dö nem de (≤ 3 ay) ölen
va ka lar da, HER2/ne u po zi tif li ği nin az ol ma sı ve
HER2/ne u ne ga tif ol gu lar da CD105 bo yan ma ora-
nı nın da ha faz la ol ma sı, yük sek de re ce li tü mör ler -
de HER2/ne u eks pres yo nu nun bek le ne nin ter si ne
ar tan er ken dö nem mor ta li te ile iliş ki li ol ma dı ğı nı
dü şün dür mek te dir. Ça lış ma mız da HER2/ne u, yük-
sek de re ce li tü mör ler de dü şük de re ce li tü mör le re

gö re da ha faz la eks pre se ol mak ta dır. Yük sek de re -
ce li tü mör ler de (gli ob las to me mul ti for me) er ken
dö nem de ölen va ka lar da HER2/ne u po zi tif li ği, bek-
le ne nin ter si ne HER2/ne u ne ga tif li ğin den da ha az -
dır. Ara da ki bu iliş ki is ta tis tik sel ola rak an lam lı
ol ma ma sı HER2/ne u eks pres yo nu nun yük sek de-
re ce li tü mör ler de er ken dö nem mor ta li te ile iliş ki -
si ni kı sıt la mak ta dır. HER2/ne u eks pres yo nu nun,
yük sek de re ce li tü mör ler de dü şük de re ce li tü mör -
le re gö re an lam lı de re ce de da ha faz la ol ma sı, gli ob-
las tom lar da da HER-2/ne u’ nun tü mör spe si fik
mo nok lo nal an ti kor te da vi si için po tan si yel he def
ola bi le ce ği ni araş tır mak için ça lış ma yap mak ge-
rek li li ği ni gös ter mek te dir.
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